



17. november 2015

Kære alle medlemmer af Udlændingeudvalget.

Vi fra Projekt Almedin skal hermed opfordre jer til at gå til minister Inger Støjberg i håbet om, at ministeren undtagelsesvis vil meddele hele familien Fejzic humanitær opholdstilladelse!

Almedin har siden starten af skoleåret, på Frederiksværk Gymnasium, været en faglig god elev, han har hjulpet sine klassekammerater og bidraget meget positivt til det fælles læringsmiljø og det sociale fællesskab.

Utallige forskellige udtalelser, både fra lærere, elever og privatpersoner fra kommunen, som har lært Almedin at kende, viser, at alle har haft positive og lærerige oplevelser i forbindelse med Almedin, og alle er enige om, at Almedin er et rigtig godt eksempel på, hvordan en velintegreret ung dreng kan opnå så meget på bare 3 ½ år.

Almedin er umådelig ambitiøs, han afsluttede sin afgangseksamen i dansk med et 12-tal, og ikke mindst har Almedin klare forestillinger om sit videre uddannelsesforløb efter STX: Han vil gerne læse medicin og blive læge. Vi mener, at netop denne sundhedssektor mangler arbejdskraft, og det er altid bedre at få denne arbejdskraft fra landet selv, end at få den udefra.

En mængde andre danske gymnasier i Danmark støtter også Almedin og hele hans familie i denne sag omkring familiens udvisning. Blandt andet har Frederiksborg Gymnasium, Birkerød Gymnasium, Gribskov Gymnasium og Espergærde Gymnasium støttet op om denne sag. Alle gymnasierne udtaler, at det er helt uforståeligt, hvorfor en velintegreret, ambitiøs dreng som Almedin skal udvises, selvom han har ualmindelig gode kompetencer, og dertil forståelse for det danske sprog og den danske kultur.

Hvis vi spørger Almedin ham selv, føler han sig dansk, og ikke Bosnisk.

Inger Støjberg har de sidste par måneder gjort klart, hvordan vores nuværende regering skal stramme op på asyl- og integrationsområdet, og har i denne forbindelse gjort klart, hvilke krav, der skal overholdes, for at man kan få opholdstilladelse i Danmark. Almedin overholder 2 af kravene, som omhandler at lære sproget og være en del af fællesskabet, både i forbindelse med sociale begivenheder og på områder, som kan gavne samfundet, både kulturelt, men også uddannelsesmæssigt!

Vi ønsker alle, at Almedin og hans familie får opholdstilladelse. Et land som vores må kunne rumme Almedin og hans familie!